ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.968                                                 De 25 de Abril de 2.001

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A

ENTIDADE QUE ESPECIFÍCA.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeita Municipal, SANCIONO a seguinte
Lei:

   Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública a

ASSOCIAÇÃO PRO-CRIANÇA DE ARAGUAÍNA, com nome de fantasia
“CASA DO PEQUENO CIDADÃO”, com sede na Rua 11, Qd. 23, Lt. 01 –
Setor Coimbra, nesta cidade de Araguaína, Estado do Tocantins.

    Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE

ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 25 (vinte e cinco)  dias do

mês de Abril de 2001.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal